
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.1

1. zasedání zastupitelstva konané dne 15. 11. 2024

Věc:
Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Potřeba stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva v novém volebním období a po změně 
základy pro výpočet odměn od 1. 1. 2025 

Nárok na rozpočet:
V souladu s právní úpravou odměňování dle zákona o krajích, ve vazbě na Sdělení Ministerstva vnitra o 
vyhlášení výše základny pro výpočet odměn

Přílohy: 

8.1-1 Název: bod_8.1 priloha 1.pdf
Koeficienty pro stanovení výše 
odměn členů zastupitelstev krajů U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

stanoví

1. dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o krajích“),

výši odměn za měsíc za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje v maximální 
výši určené dle § 48 odst. 2 zákona o krajích podle vykonávané funkce v následujících částkách:

a) Hejtman: 95 145,- Kč
Náměstek hejtmana: 85 639,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci hejtmana či náměstka hejtmana): 19 013,- Kč
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 11 112,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 9 507,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 7 943,- Kč,

a to s účinností ode dne konání ustavujícího zastupitelstva pro období do dne 31. 12. 2024,

b) Hejtman: 101 212,- Kč
Náměstek hejtmana: 91 100,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci hejtmana či náměstka hejtmana): 20 225,- Kč



Předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 11 821,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 10 113,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 8 450,- Kč,

a to s účinností ode dne 01. 01. 2025.

V případě změny vykonávané funkce bude nová odměna vyplácena ve schválené výši ode dne, kdy 
změna nastala.

2. dle § 49 odst. 2 zákona o krajích odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje ve výši 
souhrnu stanovených odměn za tři různé funkce v případě souběhu více funkcí, přičemž do tohoto 
souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce uvedené v § 49 odst. 2 zákona o krajích, a je-li 
vykonáváno více funkcí než tři, do souhrnné odměny se započítávají vždy funkce s nejvyšší odměnou,

a to s účinností ode dne konání ustavujícího zastupitelstva.

V případě změny ve vykonávaných funkcích bude nová odměna vyplácena ve schválené výši ode dne, 
kdy změna nastala.

Důvodová zpráva:
Zákon o krajích umožňuje zastupitelstvu kraje stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva (§ 47 
odst. 2 zákona o krajích). O konečné výši odměny a od jakého dne je vyplácena rozhodne vždy zastupitelstvo 
kraje a odměna je nenároková. Výjimkou je výkon funkce hejtmana neuvolněným členem zastupitelstva, kdy 
kraj musí poskytnout odměnu dle zákona o krajích vždy, a to v rozmezí od 0,3 do 0,6násobku výše odměny, 
která by ze zákona náležela uvolněnému členovi zastupitelstva, který vykonává funkci hejtmana.

Dosavadní usnesení o stanovení odměn pozbývá dle § 47 odst. 3 zákona o krajích účinnosti s koncem 
funkčního období zastupitelstva, které ji stanovilo. V novém funkčním období tak zastupitelstvo musí, pokud 
chce poskytovat odměny za výkon neuvolněné funkce, vždy přijmout nové usnesení.
Návrh usnesení je zároveň rozdělen na stanovení odměn za období od ustavujícího zastupitelstva do 31. 12. 
2024 a na období od 1. 1. 2025, kdy dochází ke zvýšení možných maximálních částek vyplácených odměn.

S účinností od 1. 1. 2024 se nově odměny (maximální částka) vypočítávají pro každý kalendářní rok dle 
stanoveného vzorce – součinu základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev vyhlášené sdělením 
Ministerstva vnitra vycházející z průměrné hrubé měsíční nominální mzdy za první pololetí předchozího 
kalendářního roku a příslušného koeficientu pro stanovení výše odměn dle velikostní kategorie kraje a funkce 
uvedeného v příloze zákona o krajích (příloha č. 1 materiálu). Jedná se o nový mechanismus pro pravidelnou, 
zákonem stanovenou valorizaci odměn zastupitelů.
Pro rok 2024 je základna vyhlášena ve výši 42 249 Kč. Tato výše základny odpovídá skutečnosti, že za 1. 
pololetí roku 2023 dosáhla průměrná hrubá měsíční nominální mzda výše 42 249 Kč.
Pro rok 2025 je stanovena výše základny ve výši 44 943,- Kč, což odpovídá průměrné hrubé měsíční 
nominální mzdě za první pololetí roku 2024. Výše základny pro rok 2025 byla vyhlášena sdělením 
Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., ze dne 3. října 2024.
Odměna neuvolněných zastupitelů nemůže přesáhnout maximální stanovenou částku.
Pro všechny případy je stanoveno navržení maximální výše odměny ze zákona za jednotlivé funkce jako 
doposud.

Stanovení odměny v případě souběhu výkonu více funkcí je navrženo taktéž totožně jako doposud, kdy v 
případě souběhu více funkcí může být poskytnuta souhrnná odměna až za tři vykonávané funkce. Do 
souhrnu lze dle § 49 odst. 2 zákona o krajích zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy 
nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního 
orgánu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Zpracoval:
Ing. Zdeňka Kovářová, vedoucí 
oddělení personálních věcí a 
vzdělávání
Konzultoval:
JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru 
legislativně-právního
Konzultoval:
Ing. Jan Schiller, hejtman

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Tereza Bláhová (vedoucí odboru)   Mgr. Bc. Tereza Bláhová 
25.10.2024

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 
29.10.2024

3 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 29.10.2024

Podpis zpracovatele:  Mgr. Adéla Falcmanová


